
 

 

 
       Direzione Regionale Veneto 

 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Venezia – Tel. 041-23.81811 – Fax Mail 0650516063 
e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it 

pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it 

 
 

Prot. 2023/1404RI/DR-VE 

Venezia, 26/07/2023 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
LAVORO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA RECINZIONE PROVVISORIA DI 
CANTIERE, AI FINI DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’, PRESSO L’IMMOBILE DEMA-
NIALE DENOMINATO “EX MAGAZZINI DEL SALE” DI CHIOGGIA (VED0105) – ISOLA DEI 
SALONI. 

Smart CIG: Z6E3C0773F 

 

IL DIRETTORE 

in forza dei poteri attribuiti ai Responsabili delle Strutture centrali e territoriali dalla Determina 
Direttoriale n. 106/2023 prot. 2023/17478/DIR e visto il Regolamento di Amministrazione e 
Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 12/10/2021, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 26/11/2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agen-
zia del Demanio il 17/12/2021 ed in virtù della Determinazione n. 98 prot. 2021/22401/DIR del 
17/12/2021 

PREMESSO CHE: 

• in data 24/07/2023 è pervenuta, a mezzo email ordinaria trasmessa dal Vice Commissario 
di Polizia Locale Dott. Luca Barbaro, la RELAZIONE DI SERVIZIO della Polizia Locale del 
Comune di Chioggia, prot. 149/2023 del 22/07/2023, acquisita a protocollo con il n.12581 
del 26/07/2023, con la quale, gli agenti di Polizia accertavano che la recinzione di cantiere, 
atta a proteggere dalla caduta di materiale proveniente dagli “Ex magazzini del sale” di 
Chioggia (VED0105), risultava divelta in seguito ad eventi atmosferici avversi; 

• con provvedimento prot. n. 2023/1397RI/DR-VE del 26/07/2023 a firma del Direttore 
dell’Agenzia del Demanio - DR Veneto, sono state attribuite all’arch. Mauro D’Incecco le 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dei Lavori; 

• il RUP, dopo aver verificato telefonicamente la disponibilità di pronto intervento da parte di 
più imprese, con email del 25/07/2023, ha richiesto all’impresa Reti Brenta Impianti s.r.l., 
con sede in Mirano (30035), Via Taglio Sinistro, 63 C.F. e P. IVA 03691340271 un preven-
tivo per la fornitura e posa di una recinzione provvisoria, in sostituzione di quella divelta, 
presso l’immobile denominato “Ex Magazzini del Sale” di Chioggia; 

• con nota acquisita a protocollo in data 25/07/2023, acquisita a protocollo con il n.12588 del 
26/07/2023, l’impresa Reti Brenta Impianti s.r.l. ha trasmesso la propria offerta quantificata 
in € 1.800,00, esclusa IVA di legge, che si richiama integralmente; 

mailto:xx.xxxxxxx@agenziademanio.it
mailto:xx.xxxxxxx@pec.agenziademanio.it


Determina   

2 

• il RUP ha verificato la congruità, adeguatezza e idoneità dell’offerta presentata e proposto 
l’affidamento dell’intervento in oggetto in favore del citato operatore economico; 

• trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), di importo inferiore a 
40.000 euro è stata acquisita la dichiarazione in merito al possesso dei requisiti di ordine 
generale resa dall’operatore economico nel rispetto di quanto previsto dall’art. 52, comma 
1 del D.lgs. n. 36/2023 agli atti della Stazione Appaltante;  

• le somme necessarie per eseguire l’intervento in oggetto trovano copertura finanziaria nel 
Piano degli investimenti immobiliari 2022-2024, Capitolo 7754– Interventi non a pro-
gramma; 

• in ragione dell’urgenza dell’intervento nonché dai principio di risultato ai sensi dell’art. 1 del 
Dlgs. 36/2023 e in considerazione dell’importo, l’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. N. 36/2023; 

• l’art. 17, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023, stabilisce “Prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, 
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla ca-
pacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”.  

 

DETERMINA 

• la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispo-
sitivo, costituendone parte integrante e sostanziale; 

• di affidare l’intervento in oggetto all’O.E. Rete Brenta Impianti s.r.l. con sede in Mirano 
(30035), Via Taglio Sinistro, 63 C.F. e P. IVA 03691340271, per l’importo complessivo di 
€ 1.800,00 al netto dell’IVA di legge; 

• vista la natura e l’entità dell’affidamento, si ritiene di non dover richiedere la garanzia defi-
nitiva ai sensi di quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs n. 36/2023; 

• di provvedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del De-
manio. 

 
 

Il Direttore 
   Massimo Gambardella 

 
 
 
 
 
 
ll RUP 
Arch. Mauro D’Incecco 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 
ing. Marica Cestaro 


		2023-07-26T14:47:10+0000
	CESTARO MARICA


		mauro.dincecco@agenziademanio.it
	2023-07-26T14:49:05+0000
	Venezia
	D'INCECCO MAURO
	RUP


		2023-07-26T15:03:13+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




